2023 年 12 月５日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代表取締役 CEO 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 大辻 琢磨
 （TEL 03-6271-4660）

インスタベース主催、1,000 ⼈規模の
「HARAJUKU X'MAS DANCE CONTEST」開催のお知らせ

当社は下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

インスタベース主催、1,000 ⼈規模の
「HARAJUKU X'MAS DANCE CONTEST」を開催！
原宿のまちにおける新たなアクティベーションを展開

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

以 上

 2023年12月５日

 各　位

 株式会社Rebase

 インスタベース主催、1,000人規模の「HARAJUKU
 X'MAS DANCE CONTEST」を開催！原宿のまちにおけ
 る新たなアクティベーションを展開

 全国のダンスを愛するキッズダンサーの活動支援およびデータを活用したま
 ちのアクティベーションを促進

 　株式会社Rebase（本社：東京都渋谷区、代表取締役CEO：佐藤 海、以下当社）は、全国
 のダンスを愛するキッズダンサーの活動を支援することを目的に、一般社団法人ダンス協会
 （以下ダンス協会）と連携し、ダンスコンテストを主催いたします。
 　また、当社はまちとイベントをつなぐことを目的に、株式会社NTTアーバンソリューショ
 ンズ総合研究所（本社：東京都千代⽥区、代表取締役社長：阿部 聡、以下NTT-US総研）と
 の連携によりデータを活用し、イベント会場から周辺店舗への送客サービスを利用した、ま
 ちの活性化に寄与する取り組みの検証を行います。

 ■イベント開催背景と概要
 　当社は「一人ひとりの『らしさ』であふれる世界」をビジョンとし、「人」と「空間」を
 繋ぐプラットフォーム「インスタベース」の提供を通じて、場所の制限なく人々の持てる可
 能性を広げ、想いを形にしていける世の中の実現を目指しています。
 　今年7月よりダンス協会と連携を開始し、この度第二弾の取り組みとして、キッズダン
 サー向けの「HARAJUKU X'MAS DANCE CONTEST」を開催することに至りました。
 　本イベントを通して、全国のダンスを愛し、夢を追って努力し続けているキッズダンサー
 たちが輝く舞台として、日頃の練習の成果を発揮する場づくりに貢献します。

 イベント名：HARAJUKU X'MAS DANCE CONTEST
 実施日時：2023年12月24日(日)
 実施時間：12:00〜18:00
 実施場所：WITH HARAJUKU HALL
 実施内容：キッズダンスコンテスト

 1.  「SEVEN」
 全国の小学生を対象とした７人制のダンスコンテスト

 2.  「ALL DANCE CONTEST」
 ダンスのジャンルを問わない小学生部門、中高生一般部門で当日審査を行うダンス
 コンテスト

 出演者（※）：300名〜400名
 来場者：1,000人程

 ※関東エリアを中心に全国各地のダンススクール、ダンスサークル、学校、個人チーム

 ■NTT-US総研との連携の意義
 　本イベントにて、当社のサービスとNTT-US総研の知見を組み合わせ、出演者および来場
 者にイベント会場であるWITH HARAJUKU周辺の店舗で利用可能なクーポンを提供し、イベ
 ントの前後での街の回遊性に関する検証を行います。

 　今後も当社は、人の活動促進およびまちの活性化を推進できるよう、あらゆる分野の企
 業・団体と連携を行ってまいります。

 【NTT-US総研からのコメント】
 　当社は本イベントにおける株式会社Rebaseとの取り組みを通じて、街の回遊性の向上や
 消費行動に関する検討・分析を行います。今回得られる知見を元に、地域の皆様とともに地
 域課題の解決に向けたサポートが出来るよう努めてまいります。

 ■「インスタベース」について
 　インスタベースとは、日本最大級のレンタルスペースの予約プラットフォームです。貸し
 会議室、セミナー会場、レンタルスタジオ、レンタルキッチン、レンタルサロンなど、30
 分間から予約できるレンタルスペースを全国で30,000件以上掲載しています。利用者数は
 延べ1,500万人を超え、幅広い年代のユーザーにご利用いただいています。
 公式サイト：  https://www.instabase.jp

 ■NTT-US総研 会社概要
 会社名：株式会社NTTアーバンソリューションズ総合研究所
 所在地：東京都千代⽥区外神⽥4-14-1 秋葉原ＵＤＸ
 代　表： 代表取締役社長 阿部 聡
 会社設立 ：2021年7⽉
 事業内容 ：街づくりに関するコンサルティング、街づくり情報の収集・調査・研究・分析
 、街づくりを支援するデータベースの運用・構築
 URL：https://www.ntt-us.com/usri/index.html

https://www.instabase.jp/

 ■Rebase 会社概要
 　Rebaseは「一人ひとりの『らしさ』であふれる世界」をビジョンとし、「人」と「空
 間」を繋ぐプラットフォーム「インスタベース」の提供を通じて、場所の制限なく人々の持
 てる可能性を広げ、想いを形にしていける世の中の実現を目指します。
 　2022年12月16日には、東京証券取引所グロース市場（証券コード 5138）へ新規上場
 し、全国のあらゆるスペースを予約・利用できるようにすることで、個人・法人問わず、日
 本中の多くの人が「活動・活躍できる」舞台を提供しています。

 会社名：株式会社Rebase
 所在地：東京都渋谷区神宮前4-26-18 原宿ピアザビル5F
 代　表：代表取締役CEO 佐藤 海
 会社設立 ：2014年4月
 事業内容 ：予約プラットフォーム事業
 URL：  https://www.rebase.co.jp

 以　上

 本件についてのお問い合わせ先：株式会社Rebase 広報担当
 press@rebase.co.jp

https://www.rebase.co.jp/
mailto:press@rebase.co.jp